
Página 81   29 de julho de 2025 Nº 29.040Diário   Oficial
PORTARIA Nº 479/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 034/2025 - MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 86.729.324/0002-61.

Processo: DETRAN-PRO-2025/16455.01
Objeto: Aquisição de Bens Mobiliários (sofá) para atendimento às 
demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, no âmbito 
de Cuiabá e Várzea Grande.
Valor: R$39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).

I- Fiscal Titular: Jandercio Manoel Alves - Matrícula nº 127474
II -Fiscal Substituto: Salvador Monteiro da Silva Filho - Matrícula nº 127462
III- Gestor Titular: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula nº 225726
IV- Gestor Substituto: Antonio Santana da Silva - Matrícula nº 216080

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 28 de julho de 2025.

JANETE BENOSKI
Diretora de Administração Sistêmica do DETRAN-MT - em Substituição

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1717478#81#1734157/>

Protocolo 1717478
<#E.G.B#1717484#81#1734162>

PORTARIA Nº 480/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro 
de 2013, e no Decreto 1.303, de 03 de março de 2022, resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 
DETRAN/MT, referente ao ano 2025, nos termos do art. 22º do Decreto nº 
1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 
15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 28 de julho de 2025.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2025

MATRVINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA 2025

225377 1 CAROLINE 
MILHOMEM KAZY 

SOM

22/07/2024 
a 

21/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

100,00

225455 1 DAIANE RENNER DE 
ARAUJO

23/07/2024 
a 

22/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

AVALIAÇÃO 
NÃO 

EFETUADA
91846 3 DANIELLE ALMEIDA 

KORMANN
05/07/2024 

a 
04/07/2025

ANALISTA DO SERVICO 
TRANSITO LC 505/13

100,00

225346 1 DELAMARA DE 
ALBUQUERQUE 

FELICIO

21/07/2024 
a 

20/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

AVALIAÇÃO 
NÃO 

EFETUADA
138511 1 DIONE ROSSI LORO 28/06/2024 

a 
27/06/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

98,72

257370 1 DOUGLAS ALFRED 
ZANARDI CHICOSKI

21/07/2024 
a 

20/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

99,78

225356 1 EDSON CARLOS DE 
CARVALHO

22/07/2024 
a 

21/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

100,00

257358 1 FAGNER ALVES 23/07/2024 
a 

22/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

95,44

256816 1 HERALDO DE 
CASTRO ALVES

17/06/2024 
a 

16/06/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

62,39

257395 1 JESSICA BARBOSA 
CORREA

23/07/2024 
a 

22/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

AVALIAÇÃO 
NÃO 

EFETUADA
256812 1 LUANA CARMEN 

SIGNORINI DACHERI
26/06/2024 

a 
25/06/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

97,61

234586 1 MARCIA GONCALVES 
CORREIA LIMA NEVES

04/07/2024 
a 

03/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

100,00

138538 1 MARCOS AUGUSTO 
DO AMARAL

09/07/2024 
a 

08/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

99,11

249284 6 NEISLAINE PRADO 
DOS ANJOS

16/06/2024 
a 

15/06/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

98,78

225582 1 QUILSEN BRAGA DE 
MOURA

23/07/2024 
a 

22/07/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

99,00

256824 1 VALDINEI DA SILVA 
COSTA

16/06/2024 
a 

15/06/2025

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 

505/13

99,56

14467 2 ZORAIDE BARBOSA 
ALMEIDA URCINO

23/06/2024 
a 

22/06/2025

ANALISTA DO SERVICO 
TRANSITO LC 505/13

97,17

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1717484#81#1734162/>

Protocolo 1717484
<#E.G.B#1717487#81#1734165>

PORTARIA Nº 481/2025/GP/DETRAN/MT

Designa o(a) Agente de Contratação e a 
Comissão de Apoio nas hipóteses de Dispensa 
e Inexigibilidade.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - 
DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no art. 8º, §1º da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar o Servidor Max de Moraes Lucidos como Agente de 
Contratação deste Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT, nas 
hipóteses de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação.

Art. 2º Fica designado para atuar na comissão de apoio os seguintes 
servidores: Carolina Figueira Balbino Dorileo Silveira, Cristiane Ribeiro 
de Santana Araújo, João Marcelo Régis Lopes, Renata Karoline Guilher e 
Thamia Karoline Moreira da Silva.

Art. 3º Integram o rol de atribuições do(a) Agente de Contratação a tomada 
de decisões, o acompanhamento do trâmite do processo, o impulsionamento 
do procedimento licitatório e a execução de quaisquer outras atividades 
necessárias ao bom andamento do processo até a autorização da 
contratação, incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e 
jurídicos, para subsidiar as suas decisões.

Art. 4º Integram o rol de atribuições da Comissão de Apoio, auxiliar o(a) 
Agente de Contratação no desempenho e na condução de todas as etapas 
do processo licitatório.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revoga-se a Portaria nº 381/2023/GP/DETRAN/MT.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 28 de julho de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1717487#81#1734165/>

Protocolo 1717487

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 5eb0331e


